
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

 1/2 
IL DIRETTORE  CNR IRPI  VIA MADONNA ALTA 126  06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402  FAX 075.5014.420  HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/  EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

Bando di selezione n. IRPI 004 2018 CS protocollo 1370 del 7 maggio 2018 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 BORSA DI STUDIO PER 
LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA ”HU-ER” 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA “ERA4CS” DTA.AD001.130 – 
INDECIS “Integrated approach for the development across europe of user oriented 
climate indicators for GFCS hight-priority sectors: agricolture, disaster risk reduction, 
energy, water and tourism” da usufruirsi presso la sede secondaria IRPI di Cosenza.  
 

NOMINA COMMISSIONE 
  

IL DIRETTORE 
  
Vista la delibera del Consiglio di Presidenza CNR n. 225 in data 30 aprile 

1998, con la quale è stata emanata la “Direttiva generale per la 
predisposizione dei bandi delle borse di studio a livello centrale e 
decentrato dell’Ente;  

Vista la circolare CNR n. 15/1999 relativa alle istruzioni operative in 
esecuzione alla delibera su citata;  

Visto  l’articolo 6 del Bando di selezione n. IRPI 004 2018 CS, protocollo 
1370 del 7 maggio 2018, affisso all’albo dell’Istituto e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 39 del 18 maggio 2018 
e su  sito internet dell’URP-CNR;  

Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai 
sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere 
alla costituzione della Commissione esaminatrice della selezione 
suddetta; 

Ritenuta la necessità di provvedere, 
 

DISPONE 
 

La Commissione esaminatrice, composta da tre membri effettivi e da due membri 
supplenti, per la selezione pubblica suddetta  è così composta:  
 

Membri effettivi: 
 Dott.ssa Olga PETRUCCI, Ricercatore CNR-IRPI sede secondaria di 

Cosenza, via Cavour 4/6 – 87036 Rende (CS); 
 Ing. Oreste TERRANOVA, Ricercatore CNR-IRPI sede secondaria di 

Cosenza, via Cavour 4/6 – 87036 Rende (CS);  
 Ing. Tommaso CALOIERO, Ricercatore CNR-ISAFOM sede secondaria di 

Cosenza, via Cavour 4/6 – 87036 Rende (CS); 
 

Membri supplenti: 
 Dott.ssa Angela Aurora PASQUA, Ricercatore CNR-IRPI sede secondaria di 

Cosenza, via Cavour 4/6 – 87036 Rende (CS); 
 Dott. Giulio IOVINE, Ricercatore CNR-IRPI sede secondaria di Cosenza, via 

Cavour 4/6 – 87036 Rende (CS); 



 

 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA 

 

 
 

IL DIRETTORE  CNR IRPI  VIA MADONNA ALTA 126  06128 PERUGIA 
TEL. +39 075.5014.402  FAX. +39 075.5014.420  HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/  EMAIL DIRETTORE@IRPI.CNR.IT 

 
 
Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente della Commissione.  
 
Le attività della Commissione esaminatrice dovranno essere svolte presso la sede 
secondaria di Rende (CS) dell’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica. 
I componenti ed il segretario della Commissione esaminatrice dovranno ottemperare 
a quanto stabilito dalle norme e dai Regolamenti CNR, e dovranno operare nel 
rispetto del codice di comportamento dei dipendenti pubblici e del codice di 
comportamento del CNR. 
 
  
Perugia, 11 giugno 2018 
         Fausto Guzzetti 

        Direttore CNR IRPI 
  
 
 
 
 
 
 

     


		2018-06-11T09:09:39+0200
	Guzzetti Fausto




